CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 285/2022

A vereadora, Neuza Ribeiro no

uso de suas atribuições

legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente que seja realizado dentro das

possibilidades legais a viabiliazação  de se construir

playground na praça da Cohab Recanto dos Poetas no distrito de

Esmeralda

JUSTIFICATIVA: Esta indicação se faz necessária, pois ao

construir um parque infantil no mencionado local as crianças

que ali residem poderão ter mais uma opção de lazer, fato este

que proporcionará aos moradores atividades de lazer e passeios

com a família. Vale ressaltar que as crianças precisam ter seu

momento de diversão e para que isso seja possível é necessária

a construção de um playground adequado, bem estruturado para

oferecer maior segurança às pessoas que venham frequentar esse

lugar.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 21 de novembro de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora